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SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB
uzavřená dle úst. § 1746 a naši. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník

kterou uzavřeli:

Zhotovitel
Sídlo
Zastoupena

1C, DIČ
Bankovní spojení
Zápis v OR

: ABC.TAXES s.r.o.
: Erbenova 783/29, 703 00 Ostrava
: Ing. Tomáš Pospíšil
jednatel

: 25898973, CZ25898973
: Československá obchodní banka a.s.
: Krajský soud v Ostravě, odd. C, vložka 24697

/dálejen „zhotovitel'V
a

Objednatel
Sídlo
zastoupená

1C, DIČ
Bank. spojení
Zápis v OR

: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
: Mgr. Veronika Neničková, MBAce
statutární zástupce

: 00226912, CZ00226912
: Komerční banka a. s,
: Krajský soud v Brně, odd. Pr, vložka 1230

/dálejen „objednatel'V

Tato smlouva je uzavíraná mezi shora uvedenými smluvními stranami na základě výsledků

výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „REVIZE UPLATŇOVANÍ

NÁROKU NA ODPOČET DPH ZA OBDOBÍ 2020 - 2023".

I. Předmět smlouvy

l. Zhotovitel prohlašuje, že podniká v oblasti daňového poradenství, které poskytuje svými

zaměstnanci a jinými osobami zapsanými v Komoře daňových poradců ČR.

2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednatelovi odborné služby specifikované v článku II.

této smlouvy v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě, přičemž objednatel se

zavazuje uhradit zhotoviteli za poskytnutí těchto odborných služeb dále sjednanou odměnu.

3. Zhotovitel se zavazuje k řádnému poskytnutí služeb specifikovaných v či. II této smlouvy při

dodržení povinnosti náležité odborné péče tak, aby tyto služby byly poskytnuty řádně a včas.
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4. Zhotovitel zahájí poskytování služeb specifikovaných v či. II. této smlouvy nejpozději do 15
dnů ode dne poskytnutí požadovaných podkladových materiálů objednatelem.

5. Závazek zhotovitele podle této smlouvy je splněn podáním dodatečných daňových přiznání
k dani z přidané hodnoty za roky 2020, 2021, 2022 a 2023 včetně všech požadovaných
dokumentů u příslušného správce daně v následujících termínech:

rok 2020 - podání do konce ledna 2023
rok 2021 - podání do konce listopadu 2023
rok 2022 a rok 2023 - podání do konce listopadu 2024•

6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli plnou součinnost nezbytnou pro poskytnutí
služeb specifikovaných v či. II této smlouvy.

II. Specifikace služeb

)

l. Objednatel objednává u zhotovitele služby spočívající v revizi uplatňování nároků na odpočet
daně z přidané hodnoty za období let 2020, 2021, 2022 a 2023. Tyto služby budou sestávat z
níže uvedených částí:
a) Zhotovitel prověří uskutečněná zdanitelná plnění a identifikuje vzájemné vazby

k jednotlivým provozům objednatele.
b) Zhotovitel vytvoří přehled zdanitelných plnění a nákladových středisek objednatele, která

se na jejich generování podílela. Nákladovým střediskem se rozumí základní jednotka
vnitřní struktury objednatele, v níž jsou evidovány náklady a výnosy.

c) Zhotovitel provede identifikaci nákladových středisek, která zajišťují činnost objednatele.
d) Zhotovitel provede analýzu účetních přehledů (přehledy majetků, nákladů, skladů), které

má objednatel k dispozici.
e) Zhotovitel identifikuje vstupy (přijatá zdanitelná plnění), u kterých nebyla DPH

objednatelem doposud nárokována a kde lze nárok na DPH s ohledem na časový test ještě
uplatnit.

f) Zhotovitel provede kontrolu vybraných daňových dokladů z hlediska obsahu formálních
náležitostí.

g) Zhotovitel zdokumentuje vazby mezi zdanitelnými plněními a jednotlivými přijatými
zdanitelnými plněními.



h) Zhotovitel připraví záznamní evidence v přehledném členění za účelem podání
dodatečných přiznání k DPH za předmětná období.

i) Zhotovitel připraví vysvětlující dopis pro správce daně a vysvětlující dopis pro objednatele.

j) Zhotovitel sestaví dodatečná daňová přiznání k DPH za roky 2020,2021,2022 a 2023.

k) Zhotovitel připraví související následná kontrolní hlášení za roky 2020, 2021,2022 a 2023.

l) Zhotovitel zajistí podání předmětných dodatečných daňových přiznání k DPH a následných

kontrolních hlášení na základě plné moci udělené objednatelem s tím, že zhotovitel bude
zastupovat objednatele v řízení u příslušného správce daně.

m)Zhotovitel vypracuje pro objednatele manuál, který bude popisovat proceduru přiznání k

dani z přidané hodnoty s ohledem na plné zákonné využití nároku na odpočet daně z přidané
hodnoty.

V návaznosti na předání tohoto manuálu provede zhotovitel školení účetního personálu
objednatele za účelem seznámení se s obsahem manuálu.

2. Zhotovitel rovněž připraví související následné kontrolní hlášení pro příslušné zdaňovací

období, za které bude v souladu s tímto článkem smlouvy dodatečné přiznání k DPH

zpracováno. Kontrolní hlášení bude připraveno na základě podaného řádného (či naposled

podaného opravného či následného) kontrolního hlášení za poslední zdaňovací období

příslušného roku, které obdrží zhotovitel od objednatele ve fonnátu souboru .xml.

Vlastnímu uplatnění konkrétních položek DPH do dodatečných daňových přiznání bude
předcházet schválení objednatele.

Následné kontrolní hlášení podané zhotovitelem, které bude součástí dodatečného přiznání k
DPH, bude obsahovat veškeré daňové doklady, které byly zahrnuty objednatelem v podaném
řádném (či naposled podaném opravném či následném) kontrolním hlášení.

Pokud objednatel neposkytne zhotoviteli dohodnutou součinnost, zejména příslušné kontrolní
hlášení ve formátu souboru .xml. a podklady s údaji pro přípravu následného kontrolního
hlášení, nemá zhotovitel povinnost připravit příslušné dodatečné daňové přiznání k DPH ani
související následné kontrolní hlášení.



III. Odměna

l. Odměna v % z pravomocně vyměřeného nároku na odpočet DPH
a) Odměna zhotovitele za poskytnuté služby je stanovena ve výši 3 % z pravomocně

vyměřeného nároku na odpočet DPH za každé předmětné zdaňovací období, tj. za rok
2020, 2021, 2022 a 2023. Takto vypočtenou částkou se rozumí částka bez DPH.
Součástí odměny jsou i veškeré související výdaje zhotovitele, včetně cestovních.

b) Nárok na odměnu, resp. příslušnou část odměny vzniká zhotoviteli až po úhradě
nadměrného odpočtu DPH příslušným finančním úřadem na účet zhotovitele. Dnem
zdanitelného plnění je tedy den připsání přiznaného nadměrného odpočtu DPH na účet
objednatele, popřípadě den, kdy bude přiznaný nárok na odpočet DPH započten na
případný daňový nedoplatek objednatele. Objednatel se zavazuje o každém
pravomocném vyměření předmětného nároku na odpočet DPH zhotovitele neprodleně
informovat.

c) V případě, že nebude na základě výsledků činnosti zhotovitele pravomocně přiznán
odpočet DPH, nemá zhotovitel nárok na příslušnou odměnu výše sjednanou, ani na
úhradu náhrady jakýchkoliv výdajů, včetně cestovních.

2. Odměna za součinnost při přípravě kontrolního hlášení
V případě neposkytnutí zmíněných podkladů v či. II, odst. 2, poskytne zhotovitel
součinnost při přípravě následného kontrolního hlášení pouze na základě výslovné
žádosti objednatele, a to za odměnu, která bude vypočtena na základě času stráveného
personálem zhotovitele a hodinové sazby ve výši l 700,- Kč bez DPH.

3. Odměna za asistenci při kontrole správnosti kontrolního hlášení
V případě, kdy správce daně vznese pochybnosti o správnosti kontrolního hlášení
připraveného zhotovitelem podle této smlouvy, bude taková výzva správce daně řešena
primárně interně zaměstnanci objednatele. Zhotovitel poskytne objednatelovi asistenci při
řešení takové výzvy pouze na základě výslovné žádosti objednatele, a to za odměnu, která
bude vypočtena na základě počtu skutečně odpracovaných hodin jeho zaměstnanci a hodinové
sazby ve výši l 700,- Kč bez DPH.

4. Qdiněna, za j ine ppr^ služby.
V případě poskytnutí jiných poradenských služeb nedefinovaných v této smlouvě, zejména



pokud jde o zastupování objednatele před správcem daně, bude objednateli zhotovitelem
účtována odměna, která bude vypočtena na základě skutečně odpracovaných hodin jeho
zaměstnanci a hodinové sazby ve výši l 700,- Kč bez DPH.

5. V odměně jsou zahrnuty všechny běžné režijní náklady zhotovitele, zejména náhrady za
administrativní práce, poplatky spojům, jízdné, využívání výpočetní techniky, software,
informačních databází, pojištění apod.

6. Odměna sjednaná v článku IV. odst. 2, 3 a 4 této smlouvy je maximální
a nepřekročitelná. Odměnu lze zvýšit pouze při zvýšení zákonné sazby DPH.

,• IV. Platební podmínky

l. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli sjednanou odměnu na základě vystaveného daňového

dokladu - faktury.

Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne jejího vystavení.

Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu odměny nebo její části.

2. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy a odkaz na tuto

smlouvu. V případě, že faktura nebude tyto náležitosti obsahovat, bude odeslána zhotoviteli

neprodleně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne jejího doručení zpět k opravě

s tím, že domčením opraveného daňového dokladu objednateli běží nová lhůta splatnosti

stejné délky.

3. Objednatel výslovně souhlasí, aby faktura byla vystavena a zaslána elektronickou formou na
email fakturace(%nemkyi.cz.

4. Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem
ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých
plnění objednatele podle této smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové
povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně.



5. Zhotovitel je povinen na faktuře (daňovém dokladu) uvést bankovní účet, na který má být
sjednaná odměna za služby a k ní příslušná DPH objednatelem uhrazena, přičemž tento
bankovní účet zhotovitele bude bankovním účtem, zveřejněným správcem daně způsobem
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zveřejněný účet").

6. Nebude-li bankovní účet zhotovitele, uvedený na faktuře, zveřejněným účtem, je objednatel
oprávněn neprodleně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení faktury,
vrátit faktum zhotoviteli zpět k opravě - doplnění zveřejněného účtu s tím, že doručením
objednateli opravené faktury, uvádějící zveřejněný účet, běží nová lhůta splatnosti původní
délky.

7. V případě, že
a) baiikovní účet zhotovitele, uvedený na faktiiře, není či nebude v okamžiku uskutečnění

platby zveřejněným účtem, nebo

b) v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude správcem daně způsobem umožňujícím
dálkový přístup zveřejněna skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem,

je objednatel oprávněn uhradit kupní cenu zboží jen v její výši bez DPH s tím, že je zároveň
oprávněn DPH, příslušnou k této platbě, uhradit za zhotovitele formou tzv. zvláštního způsobu
zajištění daně ve smyslu úst. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění.

V. Práva, povinností, odpovědnost smluvních stran

l. Práva, povinnosti, odpovědnost objednatele

a) Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v souvislosti s poskytováním služeb

podle této smlouvy s tím, že zhotoviteli poskytne odpovídající vybavení a umožní mu

včasný přístup k údajům, informacím a zaměstnancům objednatele a ostatním osobám,

jejichž spolupráce je v rámci plnění poskytovaných podle této smlouvy nezbytná.

b) Objednatel se zavazuje k úhradě smluvní pokuty za prodlení s úhradou odměny za služby ve

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

c) Objednatel bude odpovědný za jednání svých zaměstnanců a osob spolupracujících včetně

zástupců, a to zejména za včasnost, přesnost a úplnost všech údajů a informací, včetně všech

finančních informací a výkazů poskytnutých zhotoviteli.



d) Objednatel bere na vědomí, že poskytování služeb podle této smlouvy závisí na včasném
plnění jeho povinností a jeho včasných rozhodnutích a schváleních v souvislosti
s poskytovanými službami.

e) Objednatel se zavazuje poskytnout veškeré údaje, informace a dokumentaci nezbytné pro
poskytnutí služeb podle této smlouvy přímo pracovníkům zhotovitele, kteří služby poskytují.

f) Obj ednatel j e odpovědný za:

• veškerá manažerská rozhodnutí a výkon všech manažerských funkcí,

• určení jednoho nebo více jednotlivců, kteří disponují vhodnými dovednostmi, znalostmi

a/nebo zkušenostmi, zpravidla v rámci vyššího vedení, kteří budou dohlížet na poskytování

služeb zhotovitelem podle této smlouvy,

• zhodnocení přiměřenosti a výsledků poskytnutých služeb,

• převzetí odpovědnosti za implementaci výsledků služeb a jiný další průběh činnosti

prováděné na základě výsledků služeb,

• zřízení či zachování interních kontrol včetně, nikoli výlučně, dohledu nad probíhajícími
aktivitami.

2. Práva, povinnosti, odpovědnost zhotovitele

a) Zhotovitel je oprávněn používat informace a údaje poskytnuté objednatelem nebo jinou

osobou určenou objednatelem a je oprávněn spoléhat na jejich úplnost a pravdivost bez
dalšího ověření.

b) Zhotovitel má právo se spoléhat na veškerá rozhodnutí a schválení objednatele, která byla
dána pracovníkům zhotovitele.

c) Zhotovitel je povinen podat zprávu o postupu a průběhu plnění smlouvy na základě žádosti
objednatele, a to do 10 pracovních dnů od doručení žádosti.

d) Zhotovitel odpovídá za poskytnutí služeb podle svého nejlepšího vědomí a s řádnou
odbornou péčí.

e) Plnění bude zhotovitelem poskytnuto v českém jazyce a v souladu s platnými právními
předpisy v území ČR.

f) Zhotovitel neodpovídá za závady vzniklé na základě chybných, neúplných nebo nepřesných
údajů objednatele.

g) Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl

v souvislosti s plněním smlouvy.

h) Zhotovitel se zavazuje k úhradě smluvní pokuty za prodlení s tennínem plnění dle této

smlouvy, a to ve výši l .000 Kč za každý den prodlení.
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3. Pokud v rámci plnění smlouvy dochází ze strany objednatele ke zpřístupnění osobních údajů

zhotoviteli, jsou obě strany při zpracování osobních údajů povinny postupovat v souladu

s platnými právními předpisy, a každá smluvní strana též v souladu se svými interními

předpisy vydanými pro oblast zpracování osobních údajů.

4. Odpovědnost stran za částečné nebo úplné naplnění smluvních povinností je vyloučena,

jestliže se tak stalo:

a) v důsledku vyšší moci. Pokud vyšší moc působí po dobu nepřesahující 90 dnů, jsou strany

povinny splnit závazky vyplývající z této smlouvy, jakmile účinky vyšší moci pominou,

přičemž všechny lhůty se posouvají o dobu působení vyšší moci. Za vyšší moc nelze pokládat

zpoždění dodávek od subdodavatelů, výluky a stávky. Pokud je kterékoli ze smluvních stran

bráněno v plnění závazků z důvodu okolnosti vyšší moci, informuje o této skutečnosti druhou
smluvní stranu.

b) v důsledku zásahu úředních míst, který znemožní stranám splnění povinností vyplývajících z
této smlouvy.

VI. Sociální odpovědnost

l. Předmět plnění této smlouvy bude realizován v souladu s mezinárodními úmluvami

týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou.

2. Zhotovitel je odpovědný za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci pracující na smlouvy

měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich zaměstnání bude v souladu se

zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce.

3. Zhotovitel musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi jejich

zaměstnanci, přičemž bude podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě oceňovat své

zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli dmhuje přísně zakázána.

4. Dále se předpokládá, že zhotovitel respektuje základní lidská práva, včetně plnění

Všeobecné deklarace Lidských práv a Evropské úmluvy o lidských právech.

5. Zhotovitel se zavazuje v maximální možné míře při plnění této smlouvy dodržovat principy



y

/ sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací.

Zhotovitel se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy

týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou
životního prostředí.

Vil. Doba trvání smlouvy

l. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do doby splnění předmětu v souladu s či. I,

odst. 5, nejpozději však do 31.10.2025.

2. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoli ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu.

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a její běh počíná prvým dnem následujícího měsíce od
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Vlil. Zvláštní ujednání
t

l. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace týkající se této smlouvy označuj i jako přísně
důvěrné.

2. Veškeré spory z této smlouvy se budou smluvní strany snažit vyřešit dohodou, v případě, že
nedojde k dohodě je dána příslušnost obecného soudu v ČR.

3. Zhotovitel na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu s úst. § 1765 odst. 2
občanského zákoníku.

IX. Závěrečná ustanovení

l. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním

v Registru smluv postupem dle zákona č. 340/20158b. Může být měněna, doplňována nebo

upřesňována pouze písemnými dodatky ke smlouvě. Pokud se některé z ustanovení stane

neplatným, ostatní ustanovení zůstávají v platnosti.



2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom

vyhotovení.

3. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném

přístupu k informacím.

4. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené

dokumenty budou zveřejněny v "Katalogu smluv" a na adrese

https://zakazky.kraibezkorupce.cz, s čímž výslovně souhlasí.

5. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva bude uveřejněna

prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv

provede objednatel.

V Kyjově, dne.
11 11.2022

V Ostravě, dne
JA.M^

M
sta


